平成３１年４月２４日開会

第 ７ ０ ０ 回 む つ 市 教 育 委 員 会

＜ 目 次 ＞

議案第１号 むつ市奨学生の決定について（総務課）

議案第２号 むつ市立図書館協議会委員の委嘱について（図書館）

＜ その他 ＞

議案第１号

むつ市奨学生の決定について

平成３１年度むつ市奨学生について、むつ市奨学金貸与条例第４条の２の規定に

より決定したいので、むつ市教育委員会事務委任規則第１条第１４号の規定により

教育委員会の承認を求める。

平成３１年４月２４日提出

むつ市教育委員会教育長 氏 家 剛

提案理由

４月１７日に開催された、むつ市奨学生選考委員会において別紙のとおり選考さ

れたので、これを決定したく提案するものである。

※ むつ市奨学生志願者名簿は別封のとおり。

-1-

平成３１年度むつ市奨学生選考結果

 平成３１年４月１７日（水）、奨学生選考委員会（委員１５名：うち１

名欠席）を開催し選考が審議され、下記のとおり選考されました。

記

種 別 貸付計画 志願者 被選考者 選考漏れ者

高 校 生 １０名 ６名 ６名 ０名

大学･大学院生 ３０名 １６名 １６名 ０名

専門学校生 １０名 ２名 ２名 ０名

計 ５０名 ２４名 ２４名 ０名

○新規貸付計画金額         １６，２００，０００円

○貸付予定金額        ７，５６０，０００円

高 校 生     ６名×１５，０００円×１２か月＝  １，０８０，０００円
  大 学 生 等    １６名×３０，０００円×１２か月＝  ５，７６０，０００円
  専 門 学 校     ２名×３０，０００円×１２か月＝    ７２０，０００円

○ 選考となった方は、同封の「平成３１年度むつ市奨学生志願者名簿」

に、赤い○印で表示しております。

-2-

議案第２号

むつ市立図書館協議会委員の委嘱について

むつ市立図書館協議会委員について、図書館法第１５条及びむつ市立図書館設置

条例第５条第１項の規定により委嘱したいので、むつ市教育委員会事務委任規則第

１条第１０号の規定により教育委員会の承認を求める。

平成３１年４月２４日提出

むつ市教育委員会教育長 氏 家 剛

提案理由

むつ市立図書館協議会委員の任期が、本年４月３０日をもって満了することに伴

い、提案するものである。

-3-

【
任
期
】

令
和
元
年
５
月
１
日
～
令
和
３
年
４
月
３
０
日

【
定
数
】

1
0
名
以
内

氏
名

郵
便
番
号

住
所

電
話

選
出
区
分

所
属

備
考

伏ふ
し
見み

紀の
り
ゆ
き

幸

学
識
経
験
者

元
む
つ
青
年
会
議
所
理
事
長

再
任

永な
が

井い

信の
ぶ

孝た
か

学
校
教
育
関
係

元
む
つ
市
立
第
一
田
名
部
小
学
校
校
長

再
任

柴し
ば

田た

敬け
い

司じ

校
長
会

む
つ
市
立
正
津
川
小
学
校

再
任

小

川

千

恵

お
が
わ

ち

え

社
会
教
育
関
係

読
み
き
か
せ
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク

再
任

舘

寿
美
子

た
て

す
み
こ

学
校
教
育
関
係

元
む
つ
市
立
川
内
小
学
校
司
書
教
諭

再
任

松

山

智

子

ま
つ

や
ま

と
も
こ

社
会
教
育
関
係

こ
と
ば
の
教
育
療
養
指
導
員

再
任

土

佐

そ
う
子

と

さ

そ
う
こ

社
会
教
育
関
係

読
み
き
か
せ
グ
ル
ー
プ
「
ど
ん
ぐ
り
」

再
任

近

藤

義

雄

こ
ん
ど
う

よ
し
お

学
識
経
験
者

元
宿
野
部
郵
便
局
長

再
任

片か
た
た
に

の
り
こ

谷

紀

子

社
会
教
育
関
係

む
つ
市
連
合
P
T
A

再
任

む
つ
市
立
図
書
館
協
議
会
委
員
名
簿
（
案
）

-4-